À COMISSÃO ESPECIAL DA PEC Nº 015/2015 – TORNA PERMANENTE O FUNDEB

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2017.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiência Pública
desta Comissão Especial com a Presença do
Secretário de Educação Básica do Ministério
da Educação, o Senhor Rossieli Soares da
Silva.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja

convidado o Sr. ROSSIELI SOARES DA SILVA, Secretário de Educação Básica (SEB) do

Ministério da Educação, para participar de audiência pública desta Comissão, com o intuito

de debater aspectos atinentes a PEC 15/2015.

JUSTIFICATIVA

O FUNDEB é fundamental para a Educação Básica. Desse modo, é salutar e

interessante a participação do Secretário de Educação Básica (SEB) do Ministério da

Educação nesse debate.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 13 de março de 2017.

Deputado THIAGO PEIXOTO